
FREDAGSBREV UGE 43

28-10-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

3. NOVEMBER:            Åben skole for storbørnsgruppen på friskolen

25. NOVEMBER:          Bedsteforældre/juleklippedag

9. DECEMBER:             Julegudstjeneste

FRISKOLEN

3. NOVEMBER:            Åben skole på friskolen 15.00-19.00

7. NOVEMBER:            Skole-hjem samtaler gul og grøn

14. NOVEMBER:          Skole-hjem samtaler blå

16. NOVEMBER:          Skole-hjem samtaler orange

21. NOVEMBER:          Skole-hjem samtaler grøn

25. NOVEMBER:          Jule-klippe-klistre-dag på friskolen

Rengøringshold i denne weekend er: Ida/Mads, Stella/Kasper, Tobias/Thomas og

Thor/Freja

FRA BESTYRELSEN

Husk åben skole fra 15.00 til 19.00
Alle er meget velkommen og i må meget gerne tage jeres venner med.
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NYT FRA KONTORET
Efterlysning

Gul og Orange vil gerne begynde med at sy. Hvis nogle af jer skulle ske at have en symaskine

stående, der ikke længere er i brug, men stadig fungerer, vil vi meget gerne være de glade

modtagere, hvis den alligevel bare står og samler støv.

Farvel

Tiden er nu kommet til at sige pænt farvel til Amalie, som stopper i SFO’en. Vi håber alle

sammen, at hun kan finde sit drømme lærerjob derude et sted. Vi har været glade for Amalie

og ønsker hende alt mulig held og lykke i fremtiden.

Velkommen

Fra 1. November starter Anne og Tine i SFO’en. Begge arbejder også i Livstræet. Læs mere

om Anne længere nede i fredagsbrevet.

Ændring i skema Blå/Gul

Fra uge 43 er der ændring i Blås og Guls skemaer. I stedet for Amalie har Anita nu klassenstid

med blå i 2. blok om fredagen, hvor der nu er lektiecafé, læsebånd, inden der dukses. Derfor

har gul nu igen Martin til idræt i 2. blok.

Bad til idræt

Der er nu igen varmt vand i bruseren i omklædning. Husk håndklæde.
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SFO

Det har været endnu en god uge i SFO'en, hvor

alle skal have stor ros for, hvor gode de er til at

komme afsted til Livstræet om eftermiddagen.

I onsdags lavede børnene uhyggelige og

hyggelige trolde udsmykninger til kirken i

forbindelse med Halloween, og der blev malet,

klippet og limet i stor stil.

Det har været en rigtig god oplevelse at

være i SFO'en med jeres børn de sidste

mange måneder, og jeg kommer til at savne

at se dem hver dag.

/Amalie

Husk! På torsdag er SFO’en på friskolen hele

dagen, grundet åben skole arrangement..

LIVSTRÆET
Så kom vi tilbage efter en dejlig efterårsferie. Børnene har

savnet hinanden og er glade for at komme tilbage og lege. Vi

har nydt det gode efterårsvejr og leget i bladene og med de

vandpytter, der har været.

I børnehaven er der desuden blevet lavet

halloween-spøgelser og bagt kanel mumier. Der er også

blevet fundet og studeret mange frøer på legepladsen.

Vuggestuen har lavet flotte bladkranse af blade, børnene selv

har fundet.
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Vi opfordre til, at alle børn er i Livstræet senest kl. 9 Dette

gælder i både vuggestuen og børnehaven. Børnehaven

holder samling mellem 8.30-9.00, så hvis man kommer i

dette tidsrum, vil vi gerne at man respektere ro, til dem der

sidder til samling.

Det samme gælder i vuggestuen, hvor der holdes samling

ca. fra kl. 8.15.

Denne fredag var sidste cykel fredag i denne omgang.

Husk flyverdragter, huer, vanter, støvler osv i børnenes rum. Husk også at tjekke op på

kasserne; er der det, der skal være og passer det.

1. november siger vi velkommen til Anne og Anne Marie i børnehaven, vi glæder os til at

arbejde sammen med dem.

Hej med jer

Jeg glæder mig til at starte i Livstræet og til at møde alle børn,

forældre og kollegaer. Jeg hedder Anne Marie Andersen, jeg bor i

Langå med min mand og har 3 børn, som alle er flyttet

hjemmefra. Jeg er frisk og fyldt med gå på mod og erfaring. Jeg

ser frem til at være med i jeres team.

Hej Allesammen

Jeg hedder Anne Brynildsen. Jeg bor i Mollerup med min mand

Jan og vores kat Kirsten Birgit. Alle vores børn er flyttet

hjemmefra. Jeg er et glad, krammende og meget rummeligt

menneske, og så laver jeg en djævelsk god bålsuppe. Jeg elsker at

synge, men spiller dog intet instrument.

Det er også mig I vil støde på i SFO’en, hvilket jeg også har

tidligere erfaring med.

Jeg glæder mig til at møde jer alle.
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BLÅ
Så er vi gået i gang med vores litteraturforløb, og børnene er gode til at deltage. Vi

fortsætter i samme gænge den kommende uge, MEN der er flere, der ikke har styr på deres

penalhuse og mangler BLYANTER!!!!!!! Det duer altså ikke, for så skriver de med tusch, og så

kan man ikke viske ud………så tjek venligst PENALHUSENE og sørg for, at der er flere

spidse blyanter parat til brug. Tak😀
0.kl har arbejdet med Den onde bonde og trolden og fået både 1. og 2.kl med til en

bevægelsesleg.

I matematik blev 2.kl udfordret med gange. For nogle er det indlysende, for andre virker det

kompliceret (det kender jeg godt selv), men alt i alt tager de godt imod det, og vi klør fortsat

på med gange i uge 44.

I engelsk har vi et forløb om Bodyparts and Monsters.

Det passer fint ind i denne Halloween-tid. Vi så/hørte

bl.a en ‘minor-version’ af vores sædvanlige Hello-song:

Hello, Trick Or Treat? | Halloween Song for Kids |…

Torsdag havde Halfdan sin første skoledag sammen

med de blå. Det gik godt, og de blå var gode

klassekammerater.

Mandag d 14. november har vi skole-hjemsamtaler. Oversigt over tiderne er vedhæftet

fredagsbrevet. 📌Hvis jeres tid ikke dur, vil jeg bede jer om at bytte indbyrdes.

Rigtig god weekend til jer alle

- Charlotte
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Udeliv

Ild skal man omgås med stille respekt Onsdag
har blå i Udeliv arbejdet med Trygfondens og
Beredskabsstyrelsens materiale.
Her har de lært at stryge tændstikker uden at brænde
sig , læst ‘Da legehuset brændte’, talt om, at
piger også kan være brandmænd eller brandperson….

, været på jagt efter brandalarmer på skolen og
forudsagt, hvor hurtigt der går ild i forskelligt materialer,
inden det blev afprøvet med behørig afstand.
Vi fortsætter næste onsdag, hvor vi bla ser på, hvad man gør i tilfælde af brand.

/ Anita

GUL
Så er vi igang igen efter ferien. Det har været en smule mere begivenhedsrigt end vi bryder

os om, ugen har været præget af nogle konflikter, men der er blevet snakket stille og roligt

om det, og nu satser vi på, at der falder mere ro på igen.

Udover det, så er vi begyndt på et lille skrivekursus, hvor vi både øver skrivning, forstået som

det at skrive en sammenhængende tekst, der giver mening. Til det har de fået nogle

skriveopgaver med stikord, som skal være med i historien, samt linjer med skrivehus, der

støtter skrivning med bogstaver i den rette højde.

I dag fredag får de også fået et sæt med papirer til træning af bogstaver, nogle vil måske

kunne genkende dem, fordi de har haft det tidligere med Charlotte, men træning og atter

træning er en god ting.

Vi har stadig diktat hver fredag, hvor de får ordene med hjem ugen før, jeg vil gerne opfordre

til, at få øvet ordene i løbet af ugen.

Vi har jo skole-hjem samtaler mandag den 7. November. I næste uger laver vi en læseprøve

og en matematikprøve som forberedelse til samtalerne.

/Martin
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Dansk
Vi er kommet godt i gang med vores skrivekursus, de fleste er rigtig godt i gang, med at

skrive deres små historier. Derudover har vi i denne uge arbejdet med komma. Vi har både

arbejdet med nexusforbindelser, det gode gamle kryds og bolle system, og vi har også

snakket om kommareglerne. De har været rigtig dygtige til at fange principperne i det. Jeg

forventer selvfølgelig ikke, at alle nu bare kan sætte kommaer, men det er et arbejde vi er

gået i gang med, og som vi fortsat vil bygge på.

Husk månedsopgaven til på mandag.

/Martin

Idræt
Der er varmt vand i hanerne igen, så alle skal have håndklæde med, så de kan komme i bad

efter idræt.

/Martin

ORANGE

Åben skole
Husk at der på torsdag er åben skole. Eleverne på orange skal således møde 14.00-19.30. De

skal ikke i skole om dagen.

/Kirstin

Dansk
Bogen, Haltefanden af Peter Mouritzen, er ikke kommet sidste uge, men er kommet nu, vi er

begyndt med at læse i dag. Alle har fået bogen med hjem og skal læse 4.-5. kapitel og laver

opgaverne til kapitlerne til på mandag.

I sidste uge har vi arbejdet med grammatikken: udsagnsled, grundled, genstandsled og

hensynsled.

/Kirstin

Dansklektier
Danskbogen: Alle skal have deres danskbog med hjem, dem der ikke er blevet færdig med

siderne i skolen, skal lave dem som lektier.

5kl. vi har arbejdet på side: 20-21; 26-27;46-47

6.kl. vi har arbejdet på  side: 22-25; 30-31;34-35.
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Engelsklektier
Vi er gået i gang med forløbet “All about grammar II” på Clio online. Vi har arbejdet med de

fem ordklasser “nouns, verbs, adjectives, adverbs og prepositions”.

Til tirsdag skal alle have lavet punkt 5: After reading, hvor de skal skrive sætninger med den

grundlæggende SVO “subject, verb, object” struktur, og de skal skrive spørgsmål. De skal

også lave opgave 6A “Know your word classes”.

/Martin

Matematik

I Matematik har eleverne, hvad der virker som ret meget for, men lektien er udelukkende de

kapitel opgaver som tilhører de enkelte kapitler. Det betyder, at vi ikke laver breddeopgaver

eller aktivitets opgaver, med andre ord så selv om at lektien virker ret omfattende så er langt

under halvdelen af siderne reelle opgaver, endvidere så har de tre uger til at færdiggøre

dem.

Det sidste er at selv om, at de ikke bliver færdige med alle opgaverne, så gør det altså ikke

noget. Det er ikke min forventning at alle bliver helt færdige.

//Mathias

Skole-hjem samtaler
Mathias og Kirstin vil gerne inviterer eleverne og forældrene til vores Skole-hjem samtaler,

den 16.11.22.

I er velkomne til at bytte indbyrdes, er det tilfælde vil jeg meget gerne have besked herom.

Vi glæder os til at se jer og jeres børn til en god og positiv samtaler.

/Kirstin

Steven 14.00 Thor 14.45 Caroline 15.45

Anders 14.15 Mikkel 15.00 Lærke 16.00

Tobias 14.30 Pernille 15.30 Ida 16.15

Tysklektier
Gut gemacht, Seite 11.
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GRØN

Åben skole
Husk at der på torsdag er åben skole. Eleverne på grøn skal således møde 14.00-19.30. De

skal ikke i skole om dagen. Der er dog stadig konfirmationsforberedelse.

8. klasse skal i køkkenet, så det er vigtigt at håret er sat op, og de har indesko på.

/Kathrine

Dansk

I dansk går vi igang med nye forløb.

7. klasse skal det næste stykke tid arbejde med værket “Hest hest tiger tiger”, som er

en humoristisk ungdomsroman om familierelationer, kærlighed, identitet og døden.

De der ikke nåede det fredag, eller ikke var der har en lektie for. De skal læse kapitel 1

til og med 4. De har alle fået tilsendt/delt et dokument med opgaver til bogen. Her

skal de lave en kopi og svarer på spørgsmål/lave opgaverne til kaptilerne 1-4.

8.-9. klasse skal det næste stykke tid arbejde med lyrik og sanganalyse. Vi skal

analysere sammen, i grupper og individuelt, vi skal også lave vores egne digte.

/Kathrine

Religion

Tirsdag i religion startede vi et mindre forløb om “patriarkerne” i det gamle

testamente, meget i tråd med morgensamling. Denne tirsdag havde vi om

Abrahamspagten, den pagt hvor Gud lover Abraham, at hans slægt skal blive så talrig

som stjernener og Abraham i tillæg lover Gud at lade alle under sit tag omskærer. I

den forbindelse havde vi en rigtig god og nuanceret debat/diskussion om omskæring.

Rigtig mange deltog og var engageret i diskussionen. Vi fandt ikke noget facit, men

det vigtigste for mig er også, at eleverne fik vist, at de formår at se nuanceret på et

emne og stille kritiske spørgsmål.

/Kathrine

Tysklektier
Alle opgaver i grammatip.com

Rigtig god weekend til alle 😀
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